
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

TERMO DE DISPENSA
RECONHEÇO a contratação por meio de Dispensa de Licitação, conside-
rando a orientação exposta, pelo Controle interno do FUNSAU, Parecer da 
Assessoria Jurídica da PMPA e situação demonstrada nos autos, através da 
juntada de laudo de avaliação de imóvel, comprovação de compatibilidade 
de preços, comprovação de atendimento à fi nalidade pública através da 
locação do imóvel, que se enquadram na situação do artigo 24, inciso X, da 
Lei 8.666/93, e alterações posteriores.
Especifi cação: Locação de imóvel para o funcionamento da Sede Adminis-
trativa do FUNAU, CMS e suas unidades subordinadas
Valor Mensal: R$20.000,00 (Vinte Mil Reais)
Valor global para 12 meses: R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais)
Favorecida: Ruivanete Dantas Da Silva, CPF: 122.235.652-04

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ratifi co a dispensa de licitação em consonância com a JUSTIFICATIVA 
apresentada, nos termos do art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores.
Belém-PA, 14 de julho de 2020.
Fernando Alberto Bilóia da Silva – TEN CEL
Respondendo pela Direção do FUNSAU

Protocolo: 561253

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA

FAZ- SE ERRATA DA PORTARIA Nº379 DE 02 DE JULHO DE 2020 
(DIÁRIO OFICIAL Nº 34.274 DE 07 DE JULHO DE 2020).

Onde se lê:
PORTARIA Nº 379 DE 02 DE JULHO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador 
Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
legislação peculiar e;
Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a 
PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder aos militares: TCEL QOBM EDINALDO RABELO LIMA, 
TCEL QOBM MONICA FIGUEIREDO VELOSO, SUBTEN BM RR WASHINGTON 
LUIS BRABO DA SILVA, SGT BM CARLOS CESAR BARROS DOS SANTOS, CB 
BM CLEUTON LEANDRO BARRETO CASTRO E SD BM BIANCA DE OLIVEIRA 
SOARES, diárias de alimentação e pousada para cada, de acordo com pla-
nilha anexo, perfazendo um valor total de R$ 32.505,72 (TRINTA E DOIS 
MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS), para 
seguirem viagem aos municípios e localidades discriminados em planilha, 
a fi m de participarem da Operação Verão 2020, a serviço da ASCOM – BM5 
do CBMPA.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

POSTO /GRAD NOME MF ORIGEM DESTINO
DATA   Nº DE DIÁRIAS

VALOR UNIT. 
(R$) SUB TOTAL (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIMENTAÇÃO POUSADA

TCEL QOBM EDINALDO RABELO LIMA 5723388 Belém

Castanhal, Nova 
Timboteua, Peixe-Boi, 
Santa Maria, Santa 
Luzia, Salinópolis, 
Santa Isabel, Ca-
raparu, Colares, 

Marapanim, Icoaraci, 
Camará, Joanes, Sal-
vaterra, Soure, Mojú, 
Abaetetuba, Barca-

rena, Caripi, Outeiro, 
Cruzeiro, Cotijuba e 

Mosqueiro.

03/07/2020 06/07/2020 4 3 R$ 158,26 R$ 1.107,82

R$ 6.172,14

09/07/2020 13/07/2020 5 4 R$ 158,26 R$ 1.424,34

16/07/2020 20/07/2020 5 4 R$ 158,26 R$ 1.424,34

23/07/2020 27/07/2020 5 4 R$ 158,26 R$ 1.424,34

31/07/2020 02/08/2020 3 2 R$ 158,26 R$ 791,30

TCEL QOBM MONICA FIGUEIREDO 
VELOSO 5817145 Belém

03/07/2020 06/07/2020 4 3 R$ 158,26 R$ 1.107,82

R$ 6.172,14

09/07/2020 13/07/2020 5 4 R$ 158,26 R$ 1.424,34

16/07/2020 20/07/2020 5 4 R$ 158,26 R$ 1.424,34

23/07/2020 27/07/2020 5 4 R$ 158,26 R$ 1.424,34

31/07/2020 02/08/2020 3 2 R$ 158,26 R$ 791,30

SUBTEN BM RR WASHINGTON LUIS 
BRABO DA SILVA 5428408 Belém

03/07/2020 06/07/2020 4 3 R$ 131,88 R$ 923,16

R$ 5.143,32

09/07/2020 13/07/2020 5 4 R$ 131,88 R$ 1.186,92

16/07/2020 20/07/2020 5 4 R$ 131,88 R$ 1.186,92

23/07/2020 27/07/2020 5 4 R$ 131,88 R$ 1.186,92

31/07/2020 02/08/2020 3 2 R$ 131,88 R$ 659,40


